
 

Komentář ke schválení a vyhlášení dotačních programů oddělení památkové péče 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2017 

 

PŘÍLOHA č. 1 A) 

1) Pro program byl stanoven individuální seznam povinných příloh k žádosti, 

obsahující nedílné přílohy k žádosti dle Článku VI. zásad a přílohy specifické.  

Příloha doklad o zřízení běžného účtu byla po zkušenostech, kdy obce evidovaly podporu od 

Ústeckého kraje jako dotaci správce kapitoly státního rozpočtu poskytovanou prostřednictvím 

kraje, pro které je zřízena příloha č. 9 vyhlášky č. 52/2008 Sb., upřesněna pro obce a města 

tak, aby nedocházelo k předkládání účtu u ČNB. 

 

PŘÍLOHA č. 1 B) – schválení konkrétního vzoru smlouvy o poskytnutí dotace pro 

daný program 

1) Znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace bylo ve variantních (modře 

označených) položkách upraveno přímo pro potřeby daného programu. 

 

2) Smlouva se uzavírá v souladu se Zásadami pro poskytování prostředků z Fondu 

rozvoje Ústeckého kraje (dále jen „Zásady Fondu“) a současně Zásadami pro 

poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje 

(dále jen Zásady pro poskytování dotací“). 

 

3) Po konzultaci s oddělením mediální komunikace byla stanovena povinná publicita 

následovně: 

- přestože se jedná o neinvestiční dotaci, bude povinně v bezprostřední blízkosti kulturní 

památky umísťována po dobu 1 roku od ukončení realizace projektu tabulka se 

sponzorským vzkazem v provedení respektující logomanuál poskytovatele 

- s ohledem na charakter projektů a výše stanovenou povinnost prezentace nebudou 

realizovány další aktivity vyjmenované v čl. VI. odstavci 5 vzoru smlouvy, (byly vypuštěny 

příslušné body týkající se těchto aktivit v čl. IV. porušení rozpočtové kázně)  

3) Dále bylo znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace upraveno v následujících 

položkách: 

Článek II. odst. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace  

Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb předložených 

příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2 / (jako příloha č. 

1 v případě příjemců bez evidence v obchodním rejstříku) 

Plánovaný nákladový rozpočet nahrazen v celém znění smlouvy položkovým rozpočtem. 

Článek II. odst. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace 

Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze postupem stanoveným 

čl. VIII. Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu poskytovatele. 

Na změny v rámci položkového rozpočtu se použijí pravidla podmínek stanovených v čl. 

VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu Odboru kultury a 

památkové péče. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

Článek II. odst. 5 Smlouvy o poskytnutí dotace 

Bod 43 příloha č. 2



Rozšířen o citaci závazného stanoviska orgánu státní památkové péče. 

Článek II. odst. 6 Smlouvy o poskytnutí dotace 

Ponecháno řešení pro poskytnutí dotace do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

Článek III. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí dotace 

Upřesněno užití účelového znaku pro fyzické osoby podnikající a právnické osoby 

Článek II. odst. 7 Smlouvy o poskytnutí dotace 

za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu 

Žádáme o výjimku z povinnosti sledovat druhové členění projektu a přikládat jako přílohu 

smlouvy položkový rozpočet. Změny tohoto rozpočtu budou řešeny za využití čl. VIII. odst. 

7 Zásad. 

 

Odůvodnění: 

Ve výše uvedeném Programu je cílem dosažení záchrany a obnovy objektů, které jsou 

prohlášeny za kulturní památku dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů. K dosažení tohoto cíle žadatelé v povinné příloze žádosti 

definují restaurátorské nebo stavební práce, jejichž další členění dle vyžadovaného druhu 

není pro realizaci ani vyúčtování projektu směrodatné. V Programu je transparentně 

sledováno řádné užití finančních prostředků při realizaci obnovy, vedoucí ke splnění 

základního účelu projektu. Žádáme o výjimku z povinnosti přikládat k žádosti a jako 

součást smlouvy plánovaný nákladový rozpočet a harmonogram příjmů a plateb, které plně 

nahrazuje položkový, který bude součástí žádosti.  

 

Bod 43 příloha č. 2




